
 
 

UCHWAŁA NR XIV/96/2025 
RADY GMINY PURDA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego na wniosek mieszkańców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 17 ust.1, art. 9 ust. 2 i art. 10 ust.1 w zw. z art. 19 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. o referendum lokalnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1317), po zapoznaniu się z opinią komisji powołanej 
uchwałą Rady Gminy Purda nr XIV/95/2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie powołania komisji do 
sprawdzenia czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o referendum lokalnym, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przeprowadzić, na wniosek mieszkańców, referendum w gminie Purda, którego 
przedmiotem będzie zmiana granic pomiędzy gminą Olsztyn, a gminą Purda, zwane w dalszej części uchwały 
,,referendum”. 

§ 2. 1. Ustala się następujące pytanie referendalne: ,,Czy zgadzasz się na przejęcie przez miasto Olsztyn 
gruntów leżących w gminie Purda?” 

2. Pod pytaniem zamieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: „TAK”, „NIE”, poprzedzone kratką na 
postawienie znaku X oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie. 

§ 3. Referendum zostanie przeprowadzone w dniu 27 kwietnia 2025 roku. 

§ 4. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. 1. Karta do głosowania: 

1) drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 80g/m2, koloru białego; 

2) zadrukowana jest jednostronnie w formacie A4, 

3) ma ścięty prawy górny narożnik. 

2. Wzór, treść oraz warunki techniczne karty do głosowania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Nakładka na kartę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille’a: 

1) wykonana jest z papieru offsetowego o gramaturze 210g/m2, koloru białego; 

2) sporządzona jest w formacie A4, ponadto u góry i na dole karty oraz z prawej strony znajdują się zakładki 
podtrzymujące kartę do głosowania; 

3) zawiera w jej górnej części napis w alfabecie Braille o treści ,,nakładka na kartę do głosowania”; 

4) zawiera oznaczenie referendum, nazwę organu, który postanowił o przeprowadzeniu referendum, datę 
referendum w alfabecie Braille a; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 marca 2025 r.

Poz. 1283



5) w miejscach odpowiadających umieszczonym na karcie do głosowania kratkom przeznaczonym na wybór 
pomiędzy zaproponowanymi wariantami umieszczone ma wycięte kratki, a po ich prawej stronie zapisane 
w alfabecie Braille’a numery wariantów. 

2. Wzór, treść oraz warunki techniczne nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędy Gminy Purda, a także 
rozplakatowaniu na terenie gminy Purda. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Purda 

 
 

Urszula Wioleta Sałacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1283



Termin wykonania  z przeprowadzeniem referendum 
gminnego

Od 13 marca 2025 r.  kampanii referendalnej
Do 20 marca 2025 r.  w Dzienniku  Województwa 

 oraz podanie do 
 poprzez rozplakatowanie na terenie gminy Purda 

 Rady Gminy Purda w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego na wniosek 

Do 28 marca 2025 r.  Radzie Gminy Purda kandydatów na 
Gminnej Komisji do spraw referendum

31 marca 2025 r.  przez  Gminy Purda Gminnej Komisji do spraw 
Referendum

Do 02 kwietnia 2025 r.  Gminnej Komisji do spraw Referendum kandydatów 
na  obwodowych komisji do spraw referendum

04 kwietnia 2025 r. -  przez  do spraw Referendum 
obwodowych komisji do spraw referendum;
- podanie do  obwieszczenia Wójta 
Gminy Purda o numerach i granicach obwodów do 
oraz siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, w 
tym o lokalach przystosowanych do potrzeb osób 

 oraz o 
korespondencyjnego i  przez 
- zamieszczenie przez Wójta Gminy Purda obwieszczenia o 
numerach i siedzibach obwodowych komisji referendalnych w 
Biuletynie Informacji Publicznej

14 kwietnia 2025 r.  do Gminnej Komisji do spraw Referendum zamiaru 
 korespondencyjnego

15 kwietnia 2025 r.  spisu osób uprawnionych do 
w referendum

17 kwietnia 2025 r. -  do Wójta Gminy Purda wniosków 
o  do 
-  wniosków o dopisanie do spisu uprawnionych do 

 w referendum w wybranym przez siebie obwodzie 
 na obszarze gminy Purda

25 kwietnia 2025 r. godz. 24.00  kampanii referendalnej
27 kwietnia godz. 7.00 – 21.00 referendum

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1283

admin
Ołówek



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1283

admin_1
Ołówek



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1283

admin_2
Ołówek



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały nr XIV/96/2025 Rady Gminy Purda w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego został 
przygotowany w odpowiedzi na wniosek mieszkańców, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
o referendum lokalnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1317). Zgodnie z art. 17 ust. 1 tej ustawy, referendum lokalne 
może zostać przeprowadzone na wniosek mieszkańców, jeżeli wniosek ten spełnia wymagania określone 
w ustawie. 

W celu zweryfikowania poprawności formalnej i merytorycznej wniosku mieszkańców Rada Gminy Purda 
podjęła w dniu 13 marca 2025 r. uchwałę nr XIV/95/2025 w sprawie powołania komisji do sprawdzenia, czy 
wniosek o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy o referendum lokalnym. Po 
przeprowadzeniu analizy komisja wydała pozytywną opinię, potwierdzając, że wniosek spełnia wszystkie 
ustawowe wymagania, w szczególności w zakresie liczby podpisów popierających referendum oraz zgodności 
przedmiotu referendum z przepisami prawa. 

Przedmiotem referendum będzie zmiana granic administracyjnych pomiędzy gminą Purda a miastem Olsztyn. 
W związku z tym mieszkańcy gminy Purda będą mogli wyrazić swoją wolę w tej kwestii, odpowiadając na pytanie: 
„Czy zgadzasz się na przejęcie przez miasto Olsztyn gruntów leżących w gminie Purda?”. Pod pytaniem znajdą się 
dwa warianty odpowiedzi: „TAK” oraz „NIE”, co zapewni jednoznaczność i przejrzystość głosowania. 

Proponowany termin przeprowadzenia referendum to 27 kwietnia 2025 r., co pozwoli na odpowiednie 
przygotowanie i przeprowadzenie głosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Projekt uchwały 
określa również szczegółowe wymagania dotyczące karty do głosowania oraz nakładki w alfabecie Braille’a, 
zapewniając pełną dostępność referendum dla wszystkich mieszkańców. 

Zważywszy na spełnienie wszystkich formalnych przesłanek oraz znaczenie przedmiotu referendum dla 
mieszkańców gminy Purda, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1283


	UCHWAŁA NR XIV/96/2025 RADY GMINY PURDA z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-03-20T10:52:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




